AKTUALISIERTES PROGRAMM

FREITAG, 4. MAI 2018

18.00 Uhr

19.00 Uhr

19.15 Uhr

21.00 Uhr

Anreise ab 16.00 Uhr
Beginn der Tagung mit dem Abendessen

Begrifung und Einfithrung in die Tagungsthematik
Judith Stumptner

Ute Dettmar

Tilman Spreckelsen

Die Fantasy und das 21. Jahrhundert
Dietmar Dath
Philipp Theisohn

Gespriche in den Salons

SAMSTAG, 5. MAI 2018

08.00 Uhr

09.00 Uhr

10.30 Uhr

11.00 Uhr

12.30 Uhr

15.00 Uhr

15.30 Uhr

16.30 Uhr

18.00 Uhr

19.00 Uhr

21.30 Uhr

Frihstick

Diesseits von Hogwarts oder:

Zauberkunst als ,,Lehrberuf*?

Peter Rawert

Kaffeepause

Vagabundierende Biicher — Materialitit und Metafiktion
im Medienverbund um Harry Potter

Christine Létscher

Mittagessen

Kaffeepause

Schnarchkackler und Eintracht Pfiitzensee:

Die Harry Potter-Biicher in deutscher Ubersetzung
Susan Kreller

Texten ein Gesicht geben — Werkstattgesprach
Isabel Kreitz und Sabine Wilharm

Moderation: Eva-Maria Magel

Abendessen

»Iraum ohne Ende“ (England 1945)

Filmvorfihrung mit Einfithrung

Tilman Spreckelsen

Gespriche in den Salons

SONNTAG, 6. MAI 2018

07.45 Uhr
08.00 Uhr

09.00 Uhr

10.15 Uhr

10.30 Uhr

11.45 Uhr

12.00 Uhr

Morgenandacht in der Schlosskapelle

Frihsttick

Im Dickicht der Beziige:

Harry Potters intertextueller Kosmos

Emer O‘Sullivan

Pause

Erben oder pliindern? Harry Potter und seine
Nachfolgerinnen und Nachfolger

Michael Schmitt

Abschlussdiskussion

Ende der Tagung mit dem Mittagessen

Referierende und Moderation

Prof. Dr. Ute Dettmar, Direktorin des Instituts fiir Jugendbuchfor-
schung, Goethe-Universitat Frankfurt am Main

Dietmar Dath, Autor und Redakteur der Frankfurter Allgemeinen
Zeitung, Frankfurt am Main

Prof. Dr. Gabriele von Glasenapp, Leiterin der Arbeitsstelle fiir
Kinder- und Jugendmedienforschung, Universitit zu Koln

Isabel Kreitz, Comiczeichnerin, Hamburg

Dr. Susan Kreller, Schriftstellerin, Literaturwissenschaftlerin und
Journalistin, Bielefeld

Dr. Christine Lotscher, Kulturwissenschaftlerin und Literaturkriti-
kerin, Institut fiir Sozialanthropologie und Empirische Kulturwis-
senschaft, Universitat Zarich

Eva-Maria Magel, Redakteurin der Frankfurter Allgemeinen
Zeitung, Frankfurt am Main

Prof. Dr. Emer O'Sullivan, Professorin fiir Englische Literaturwis-
senschaft am Institute of English Studies, Leuphana Universitat
Lineburg

Prof. Dr. Peter Rawert, Honorarprofessor an der Universitit Kiel,
Notar in Hamburg, Amateurzauberer und Sammler historischer
Zauberbiicher

Dr. Michael Schmitt, Literaturredakteur, ZDF/3sat Kulturzeit
Mainz/Wiesbaden

Dr. Tilman Spreckelsen, Redakteur der Frankfurter Allgemeinen
Zeitung, Frankfurt am Main

Judith Stumptner, Studienleiterin fir Kunst, Kultur, Bildung &
Digitales, Stellvertretende Akademiedirektorin, Evangelische
Akademie Tutzing

Prof. Dr. Philipp Theisohn, Professor fiir Neuere deutsche
Literaturwissenschaft, Universitat Zirich

Sabine Wilharm, Zeichnerin und Illustratorin, Quickborn



