AKTUALISIERTES PROGRAMM

21.30 Uhr Gespräche in den Salons

AKTUALISIERTES PROGRAMIM				
FREITAG, 4. MAI 2018		SONNTAG	SONNTAG, 6. MAI 2018	
	Anreise ab 16.00 Uhr	07.45 Uhr	Morgenandacht in der Schlosskapelle	
18.00 Uhr	Beginn der Tagung mit dem Abendessen	08.00 Uhr	Frühstück	
19.00 Uhr	Begrüßung und Einführung in die Tagungsthematik Judith Stumptner Ute Dettmar Tilman Spreckelsen	09.00 Uhr	Im Dickicht der Bezüge: Harry Potters intertextueller Kosmos Emer O'Sullivan	
19.15 Uhr	Die Fantasy und das 21. Jahrhundert	10.15 Uhr	Pause	
17.119 0.111	Dietmar Dath Philipp Theisohn	10.30 Uhr	Erben oder plündern? Harry Potter und seine Nachfolgerinnen und Nachfolger Michael Schmitt	
21.00 Uhr	Gespräche in den Salons	11.45 Uhr	Abschlussdiskussion	
SAMSTAG,	5. MAI 2018	12.00 Uhr	Ende der Tagung mit dem Mittagessen	
08.00 Uhr	Frühstück			
09.00 Uhr	Diesseits von Hogwarts oder: Zauberkunst als "Lehrberuf"? Peter Rawert			
10.30 Uhr	Kaffeepause			
11.00 Uhr	Vagabundierende Bücher – Materialität und Metafiktion im Medienverbund um Harry Potter Christine Lötscher			
12.30 Uhr	Mittagessen			
15.00 Uhr	Kaffeepause			
15.30 Uhr	Schnarchkackler und Eintracht Pfützensee: Die Harry Potter-Bücher in deutscher Übersetzung Susan Kreller			
16.30 Uhr	Texten ein Gesicht geben – Werkstattgespräch Isabel Kreitz und Sabine Wilharm Moderation: Eva-Maria Magel			
18.00 Uhr	Abendessen			
19.00 Uhr	"Traum ohne Ende" (England 1945) Filmvorführung mit Einführung Tilman Spreckelsen			

Referierende und Moderation

Prof. Dr. Ute Dettmar, Direktorin des Instituts für Jugendbuchforschung, Goethe-Universität Frankfurt am Main

Dietmar Dath, Autor und Redakteur der Frankfurter Allgemeinen Zeitung, Frankfurt am Main

Prof. Dr. Gabriele von Glasenapp, Leiterin der Arbeitsstelle für Kinder- und Jugendmedienforschung, Universität zu Köln **Isabel Kreitz**, Comiczeichnerin, Hamburg

Dr. Susan Kreller, Schriftstellerin, Literaturwissenschaftlerin und Journalistin, Bielefeld

Dr. Christine Lötscher, Kulturwissenschaftlerin und Literaturkritikerin, Institut für Sozialanthropologie und Empirische Kulturwissenschaft, Universität Zürich

Eva-Maria Magel, Redakteurin der Frankfurter Allgemeinen Zeitung, Frankfurt am Main

Prof. Dr. Emer O'Sullivan, Professorin für Englische Literaturwissenschaft am Institute of English Studies, Leuphana Universität Lüneburg

Prof. Dr. Peter Rawert, Honorarprofessor an der Universität Kiel, Notar in Hamburg, Amateurzauberer und Sammler historischer Zauberbücher

Dr. Michael Schmitt, Literaturredakteur, ZDF/3sat Kulturzeit Mainz/Wiesbaden

Dr. Tilman Spreckelsen, Redakteur der Frankfurter Allgemeinen Zeitung, Frankfurt am Main

Judith Stumptner, Studienleiterin für Kunst, Kultur, Bildung & Digitales, Stellvertretende Akademiedirektorin, Evangelische Akademie Tutzing

Prof. Dr. Philipp Theisohn, Professor für Neuere deutsche Literaturwissenschaft, Universität Zürich

Sabine Wilharm, Zeichnerin und Illustratorin, Quickborn